장기기타채권 4,513,471 4,513,471 12,030,232 12,030,232

합계 96,076,133 96,076,133 137,190,335 137,190,335

전자공시시스템 dart.fss.or.kr Page 128

2) 유동성위험관리

연결회사는 미래의 현금흐름을 예측하여 단기 및 중장기 자금조달 계획을 수립하여 유동성

위험을 관리하고 있으며, 금융부채의 잔존계약 만기에 따른 만기분석내용은 다음과 같습니

다.

<당기>

<전기>

(단위: 천원)

구분 장부금액 3개월이하 3개월~1년 1년~5년 5년초과

매입채무 5,314,887 5,314,887 - - -

단기기타채무 10,947,228 10,947,228 - - -

단기차입금 31,000,000 　- 31,000,000 - -

리스부채 8,209,079 591,331 1,229,581 6,388,167 -

합계 55,471,194 16,853,446 32,229,581 6,388,167 -

(단위: 천원)

구분 장부금액 3개월이하 3개월~1년 1년~5년 5년초과

매입채무 8,349,711 8,349,711 - - -

단기기타채무 13,245,317 13,245,317 - - -

단기차입금 5,000,000 - 5,000,000 - -

리스부채 4,727,428 422,588 791,360 2,042,042 1,471,438

합계 31,322,456 22,017,616 5,791,360 2,042,042 1,471,438

전자공시시스템 dart.fss.or.kr Page 129

3) 시장위험

회사는 환율과 이자율의 변동으로 인한 시장위험에 노출되어 있습니다.

(가) 외환위험관리

보고기간말 현재 외환위험에 노출되어 있는 연결회사의 금융자산 및 금융부채의 내역의 원

화환산 기준액은 다음과 같습니다.

연결회사는 외화거래 수행에 따라 다양한 환율변동위험에 노출되어 있습니다. 주요 통화별

환율변동시 민감도 분석내용은 다음과 같습니다.

(나) 이자율위험관리

연결회사는 고정이자율과 변동이자율로 자금을 차입하고 있으며, 이로 인하여 이자율위험에

노출되어 있습니다. 회사는 고정금리차입금과 변동금리차입금의 적절한 균형유지 정책을 수

행하는 등 이자율위험을 관리하고 있으며, 이자율위험에 노출된 차입금 내용은 다음과 같습

니다.

(단위: 천원)

구분
당기 전기

USD 원화환산액 USD 원화환산액

금융자산

현금및현금성자산 959,511.43 1,410,482 6,594.94 8,501

(단위: 천원)

구분
당기 전기

10%상승 10%하락 10%상승 10%하락

USD 141,048 (-)141,048 850 (-)850

(단위: 천원)

구분 당기 전기

차입금 31,000,000 5,000,000

전자공시시스템 dart.fss.or.kr Page 130

이자율 1% 변동시 민감도 분석내용은 다음과 같습니다.

(2) 자본위험관리

연결회사의 자본관리 목적은 계속기업으로 영업활동을 유지하고 주주 및 이해관계자의 이익

을 극대화하하고 자본비용의 절감을 위하여 최적의 자본구조를 유지하는데 있습니다. 연결

회사는 배당조정, 신주발행 등의 정책을 통하여 자본구조를 경제환경의 변화에따라 적절히

수정변경하고 있습니다. 회사의 자본위험관리정책은 전기와 중요한 변동이 없습니다.

전기는 현금성자산이 부채를 초과하므로 순차입금비율이 산정되지 않습니다.

(단위: 천원)

구분
당기 전기

1%상승 1%하락 1%상승 1%하락

이자비용 (-)310,000 310,000 (-)50,000 50,000

(단위: 천원)

구 분 당기 전기

<부채비율>

순부채 136,172,514 91,060,844

부채 총계 145,806,561 109,980,710

차감: 현금및현금성자산 (-)9,634,047 (-)18,919,866

총자본 147,724,394 126,955,853

자본총계 147,724,394 126,955,853

부채비율 92.18% 71.73%

<순차입금비율>

부채총계 145,806,561 109,980,710

순차입금 21,365,953 (-)13,919,866

이자부부채 31,000,000 5,000,000

차감: 현금및현금성자산 (-)9,634,047 (-)18,919,866

순차입금비율 14.65% -

전자공시시스템 dart.fss.or.kr Page 131

35. 사업결합

(1) 사업결합의 개요

연결실체는 사업다각화를 목적으로, 2024년 10월에 환경(소각) 플랜트 설계 및 시공, 유지보

수업을 영위하는 (주)씨이테크 지분 100%를 취득하였습니다. 한편, 회사는 보고기간종료일

이후인 2025년 2월에 (주)씨이테크를 1:0의 합병비율로 하여 흡수합병하였습니다.

(2) 회계처리

상기 사업결합은 기업회계기준서 제 1103호 '사업결합'에 따라 취득법을 적용하여 회계처리

하였으므로 취득한 자산과 부채는 공정가치로 측정되었습니다. 취득법 적용에 따라 이전대

가와 순자산 공정가치와의 차액 41,509천원을 영업권으로 회계처리하였습니다.

(3) 지배력 획득일 현재 자산 및 부채의 내용 및 공정가치

(주)씨이테크로부터 취득한 자산과 인수한 부채의 내용은 다음과 같습니다.

(단위 : 천원)

구  분 장부금액 공정가치 (주1)

유동자산 784,396 784,396

비유동자산 314,668 3,845,668

자산 합계 1,099,064 4,630,064

유동부채 102,006 102,006

[…]

장기기타채권 4,503,471 4,503,471 12,030,232 12,030,232

합계 95,172,439 95,172,439 137,190,335 137,190,335

전자공시시스템 dart.fss.or.kr Page 209

2) 유동성위험관리

회사는 미래의 현금흐름을 예측하여 단기 및 중장기 자금조달 계획을 수립하여 유동성위험

을 관리하고 있으며, 금융부채의 잔존계약 만기에 따른 만기분석내용은 다음과 같습니다.

<당기>

<전기>

(단위: 천원)

구분 장부금액 3개월이하 3개월~1년 1년~5년 5년초과

매입채무 5,314,887 5,314,887 - - -

단기기타채무 10,910,561 10,910,561 - - -

단기차입금 31,000,000 　- 31,000,000 - -

리스부채 8,209,079 591,331 1,229,581 6,388,167 -

합계 55,434,527 16,816,779 32,229,581 6,388,167 -

(단위: 천원)

구분 장부금액 3개월이하 3개월~1년 1년~5년 5년초과

매입채무 8,349,711 8,349,711 - - -

단기기타채무 13,245,317 13,245,317 - - -

단기차입금 5,000,000 - 5,000,000 - -

리스부채 4,727,428 422,588 791,360 2,042,042 1,471,438

합계 31,322,456 22,017,616 5,791,360 2,042,042 1,471,438

전자공시시스템 dart.fss.or.kr Page 210

3) 시장위험

회사는 환율과 이자율의 변동으로 인한 시장위험에 노출되어 있습니다.

(가) 외환위험관리

보고기간말 현재 외환위험에 노출되어 있는 회사의 금융자산 및 금융부채의 내역의 원화환

산 기준액은 다음과 같습니다.

회사는 외화거래 수행에 따라 다양한 환율변동위험에 노출되어 있습니다. 주요 통화별 환율

변동시 민감도 분석내용은 다음과 같습니다.

(나) 이자율위험관리

회사는 고정이자율과 변동이자율로 자금을 차입하고 있으며, 이로 인하여 이자율위험에 노

출되어 있습니다. 회사는 고정금리차입금과 변동금리차입금의 적절한 균형유지 정책을 수행

하는 등 이자율위험을 관리하고 있으며, 이자율위험에 노출된 차입금 내용은 다음과 같습니

다.

(단위: 천원)

구분
당기 전기

USD 원화환산액 USD 원화환산액

금융자산

현금및현금성자산 959,511.43 1,410,482 6,594.94 8,501

(단위: 천원)

구분
당기 전기

10%상승 10%하락 10%상승 10%하락

USD 141,048 (-)141,048 850 (-)850

(단위: 천원)

구분 당기 전기

차입금 31,000,000 5,000,000

전자공시시스템 dart.fss.or.kr Page 211

이자율 1% 변동시 민감도 분석내용은 다음과 같습니다.

(2) 자본위험관리

회사의 자본관리 목적은 계속기업으로 영업활동을 유지하고 주주 및 이해관계자의 이익을

극대화하하고 자본비용의 절감을 위하여 최적의 자본구조를 유지하는데 있습니다. 회사는

배당조정, 신주발행 등의 정책을 통하여 자본구조를 경제환경의 변화에따라 적절히 수정변

경하고 있습니다. 회사의 자본위험관리정책은 전기와 중요한 변동이 없습니다.

전기는 현금성자산이 부채를 초과하므로 순차입금비율이 산정되지 않습니다.

(단위: 천원)

구분
당기 전기

1%상승 1%하락 1%상승 1%하락

이자비용 (-)310,000 310,000 (-)50,000 50,000

(단위: 천원)

구 분 당기 전기

<부채비율>

순부채 135,917,319 91,060,844

부채 총계 144,983,853 109,980,710

차감: 현금및현금성자산 (-)9,066,534 (-)18,919,866

총자본 147,892,071 126,955,853

자본총계 147,892,071 126,955,853

부채비율 91.90% 71.73%

<순차입금비율>

부채총계 144,983,853 109,980,710

순차입금 21,933,466 (-)13,919,866

이자부부채 31,000,000 5,000,000

차감: 현금및현금성자산 (-)9,066,534 (-)18,919,866

순차입금비율 15.13% -

전자공시시스템 dart.fss.or.kr Page 212

35. 보고기간후 사건

(1) 재무제표 발행 승인

동 재무제표는 2025년 2월 13일자 이사회에서 승인되었으며, 정기주주총회에서 수정승인

될 수 있습니다.

6. 배당에 관한 사항

가. 회사의 배당정책에 관한 사항
 당사는 정관에 의거 이사회 및 주주총회의 결의를 통하여 배당을 실시하고있으며,

기본적으로 회사의 이익규모, 재무건정성 비율 등의 요인을 종합적으로 고려하여

배당을 결정하고 있습니다.  또한 당사는 상장 이후 주주중심의 경영을 실현하고자 배당을실

시해 오고 있으며 향후에도 이익의 주주환원과 기업의 성장을 위한 투자를 균형있게 고려하

여 배당을 실시할 계획입니다.

나. 배당관련 예측가능성 제공에 관한 사항
1) 정관상 배당절차 개선방안 이행 가부

2) 배당액 확정일 및 배당기준일 지정 현황

다. 기타 참고사항(배당 관련 정관의 내용 등)

구분 현황 및 계획

정관상 배당액 결정 기관
주주총회

(재무제표를 이사회가 승인하는 경우 이사회)

정관상 배당기준일을 배당액 결정 이후로 정할 수 있는지 여부 불가